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Organ urabiający do kombajnów węglowych

Przedmiotem wynalazku jest organ urabiający do
kombajnów węglowych lub innych maszyn do ura¬
biania skał, mający postać organu obrotowego.

Znane są bębnowe organy urabiające z bębnami
osadzonymi na wale napędowym i zaopatrzone na s
obwodzie w sztywno osadzone noże. Stosowane są
również organy urabiające, których narzędzia ura¬
biające działają udarowo i powodują raczej odlu-
pywanie niż skrawanie. Stosuje się rówTnież organy
urabiające posiadające prz3Tmoeowane do elementu io
ładującego dyski obrotowe a na tarczy odcinającej
noże. Wszystkie te znane bębnowe organy posiada¬
ją liczne wady. W wyniku skrawania uzyskuje się
skały rozdrobnione, co ze względów ekonomicznych
jest niekorzystne. Stosowanie zaś noży na tarczy ig
odcinającej gdzie występują najniekorzystniejsze
warunki pracy urabiania powoduje ich duże zuży¬
cie.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyżej
wymienionych wad. Cel ten został osiągnięty za po- 20
mocą organu według wynalazku, który zaopatrzony
jest w narzędzia urabiające w postaci niesymetrycz¬
nych dysków obrotowych umieszczonych wzdłuż
odkładni oraz posiada również umocowane na ob¬
wodzie tarczy odcinającej dyski niesymetryczne, 25
których oś obrotu w stosunku do osi obrotu organu
urabiającego tworzy w płaszczyźnie poziomej kąt
a>0 prostopadłej do promienia przechodzącego
przez oś obrotu organu oraz oś obrotu dysku. Oś
obrotu dysków obrotowych umieszczonych na tar- > w

czy odcinającej tworzy w płaszczyźnie przechodzą¬
cej przez oś obrotu dysku a prostopadłą do płasz¬
czyzny poziomej kąt B>0.

Bęben urabiający według wynalazku jest uwido¬
czniony w przykładowym rozwiązaniu na rysunku,
którego fig. 1 przedstawia organ urabiający w wi¬
doku z przodu, fig. 2 przedstawia ten organ w wi¬
doku z góry. Organ urabiający stanowi bęben ślima¬
kowy 6 do którego wzdłuż odkładni 5 umiejscowio¬
nych jest obrotowo szereg dysków niesymetrycz¬
nych 4 a na obwodzie tarczy odcinającej 1 umoco¬
wanych jest szereg dysków niesymetrycznych 2,
których oś obrotu tworzy w stosunku do osi organu
7 w płaszczyźnie poziomej kąt a^O i pionowej P>0.

Bęben urabiający według wynalazku pozwala na
urabianie skał w postaci grubych brył przy zmniej¬
szonym zapyleniu. Organ urabiający uzbrojony w
narzędzia w postaci niesymetrycznych dysków po¬
zwala na spokojniejszą pracę kombajnu oraz na
znaczne zmniejszenie ilości zużytych narzędzi.

Zastrzeżenia patentowe

1. Organ urabiający do kombajnów węglowych
i innych maszyn do urabiania skał, mający positać
organu obrotowego zaopatrzony w dyski obrotowe,
umieszczone wzdłuż odkładni, znamienny tym, że
posiada umocowane na obwodzie tarczy odcinającej
(1) niesymetryczne dyski obrotowe (2) których oś
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obrotu (3) w stosunku do osi obrotu (7) organu ura¬
biającego (6) tworzy kąt a większy od 0° lub równy
0° w płaszczyźnie poziomej prostopadłej do promie¬
nia przechodzącego przez oś obrotu <7) organu (6)
oraz osi obrotu (3) dysku.

2. Organ urabiający według zastrz. 1, znamienny
tym, że oś obrotu (3) dysków obrotowych (2) tworzy
w płaszczyźnie A—A przechodzącej przez oś obrotu
(3) dysku (2) prostopadłej do płaszczyzny poziomej
kąt P który jest większy od 0° lub równy 0°.
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